«»

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES

^Protocolo N®
1

AO / Ç)ãj IRecebido 8m_

Horário

Rúbrica

i\om horas

INDICAÇÃO N" _J3__/2022

FIs

yo £c\j;

excelentíssimo senhor presidente da câmara municipal de

NOVA VENÉCIA-ES

O Vereador Ednilson Antonio Zotelle da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infira-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso
VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Intemo desta Câmara Municipal, indica ao prefeito.
Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, que seja apresentado a este Poder
Legislativo um projeto de lei para estimular e inserir mulheres e jovens na política partidária.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessário para incentivar, inserir e estimular mulheres e jovens na
política, em especial na participação das eleições concorrendo aos cargos eletivos e
majoritários, para melhorar ainda mais os debates, com reuniões periódicas e participações
e palestras de autoridades do setor judiciário, juristas especializados na justiça eleitoral e
políticos no exercício da profissão.

Diante disto, solicito a indicação, para melhorar ainda mais a relação político, candidato e
eleitor, proporcionando assim maior e melhor participação popular nos pleitos da política.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 1\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.Q0v.br

2022/02/09/del-2022/02/08/DEL-212/IND-2022 mulherjovem.politica.docx

V

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

MUA//Q
//ô

FIs

70

Na certeza de contar com o apoio dos nobres Colegas, na aprovação da presente proposição,
antecipo meus agradecimentos.

E a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 8 de fevereiro de 2022;
68° de Emancipação-EcdítÍBa; 17" Legislatura.

LLEEDNILSON

Vereador (PODE)
oi

Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessão
Pienària Ordinária. 1

Em In I nQi IPoUOJ /

Presidente da CMNVrÉS

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br-cmnv@cmnv.es.QOV.br

2022/02/09/del-2022/02/08/DEL-212/IND-2022 mulher.jovem.politica.docx